Karena itulah penulis tertarik untuk melihat pemikiran

Syaikh Nafis al-Banjari di dalam kitab al-Durr al-Nafis.

Sekilas tentang Syaikh Muhammad Nafis al-Banjari
Muhammad Nafis bin Idris bin Husain al-Banjari, yang lebih dikenal dengan sebutan

Muhammad Nafis al-Banjari lahir di Martapura sekitar tahun 1148 H/1735 M. Gelar kehormatan

yang disandangkan kepadanya adalah Maulana al-allamah al-fahhamah al-mursyid ila thariq al-
salamah, ketika ia belajar di Haramain. Hal itu berarti ia telah sah mengajarkan tarekat kepada

orang lain. Setelah mendapatkan pengakuan itu, ia kembali ke Martapura dan menyebarkan Islam